А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

                            Свирьстройское городское поселение

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 января 2013 года № 8
Об утверждении Положения

о порядке расходования средств

резервного фонда Администрации

Свирьстройское городское поселение

Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения контроля за использованием средств  бюджета  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, выделенных в установленном порядке на финансовое обеспечение непредвиденных  расходов Администрация Свирьстройского городского поселения Администрация Свирьстройского городского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

2. Комитету финансов Администрации  МО Лодейнопольский муниципальный район  Ленинградской области  обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  в соответствии с Положением о порядке расходования средств резервного фонда Администрации  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденным настоящим постановлением.

3. Признать  утратившим силу Положение о порядке расходования средств резервного фонда  администрации муниципального  образования  Свирьстройское городское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области,  утверждённое постановлением  Администрации муниципального образования Свирьстройское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области №3 от 09.01.2008 года.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

                  А.С. Свинцов
приложение
                                                                                              к постановлению  Администрации

                                                                                               Свирьстройское городское поселение

                                                                                               Лодейнопольского муниципального района

                                                                                               Ленинградской области

                                                                                         от  28.01.2013г.  № 8
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ  СВИРЬСТРОЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее Положение определяет порядок расходования средств резервного фонда Администрации  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее - резервный фонд) на финансовое обеспечение непредвиденных  расходов.

2. Размер резервного фонда определяется при составлении проекта бюджета  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и утверждается бюджетом  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  на соответствующий финансовый год.

3. Средства резервного фонда направляются на финансирование расходов, не предусмотренных бюджетом  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района.

4. В процессе исполнения бюджета  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области используются на следующие цели:

ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

оказание разовой материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

проведение непредвиденных и неотложных работ по строительству, реконструкции или ремонту объектов социально-культурного и жилищно-коммунального назначения;

финансирование прочих непредвиденных расходов.

5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является распоряжение главы Администрации  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, в котором указываются размер средств, получатель средств (главный распорядитель), конкретное направление расходования средств и источник предоставления средств - резервный фонд.

Выделение средств из резервного фонда осуществляется на бесконкурсной основе.

6. Подготовку проектов распоряжений о выделении средств из резервного фонда осуществляют главные распорядители  бюджета  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области. Основанием для подготовки проекта распоряжения является  письменное указание главы Администрации  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области.

7. Проекты распоряжений о выделении средств из резервного фонда подлежат согласованию в установленном порядке.

8. Финансирование расходов за счет средств резервного фонда осуществляется по казначейской системе исполнения  бюджета поселения в соответствии с  порядком финансирования расходов  бюджета поселения.

10. В месячный срок после получения средств главные распорядители (распорядители) бюджетных средств представляют в Комитет финансов отчет о целевом использовании выделенных средств.

11. Комитет финансов осуществляет контроль целевого использования средств, выделенных из резервного фонда.